
PROT. n._________ 

Del______________ 

 

 

 
 

           CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 

Settore Servizi Economico - Finanziari 
 

******* 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 
 

N. 1693  DEL 07/10/2013 
 
 
 
 
    OGGETTO: Liquidazione di spesa per abbonamento servizio integrato per la produzione di atti 

(SIPA) fornito da ANCITEL anno 2013. CIG Z7E0982BA1 
 
 
 
 

RISERVATO SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI 
 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs.267/2000 dell’art.2 comma 1 
del D.Lgs.286/99. 
 
 
N° Liquidazione                                                       Data                                                         Il Responsabile 
 
______________                                      _________________                                        ___________________ 
    
                                                        Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                    Dott. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
Premesso che con determinazione d’impegno n. 616 del 10/04/2013 si è provveduto a 
contrarre un abbonamento annuo per un importo di € 287,45 che permette all’Ente di 
accedere ai Servizi Informatici Telematici di Ancitel su rete internet comprendenti 
aggiornamenti normativi di interesse per la Pubblica Amministrazione;  
 
Considerato che nella succitata determina si è provveduto a contrarre abbonamento con il 
S.I.P.A.  – Servizio Integrato per la Produzione di Atti - promosso e curato da esperti 
Ancitel in materia legislativa, amministrativa distribuito per via telematica da Ancitel; 
 
Visto che l’abbonamento è stato regolarmente attivato a partire dal mese di maggio 2013; 
 

Vista la fattura n. 5157 del 12/07/2013 dell’importo di € 191,63 relativo al periodo 
maggio – dicembre 2013; 
 
Considerato che la differenza tra la somma impegnata e la somma da liquidare è di € 95,82 
tale importo costituisce economia di bilancio; 
 
Visto il CIG Z7E0982BA1; 
 
Visto l’atto di dichiarazione sostitutiva modello DURC della ditta Ancitel spa, redatta ai 
sensi del DPR 445 del 28/12/2000; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000,  

 
DETERMINA 

Per i motivi esposti: 
Di liquidare la fattura n. 5157 del 12/07/2013 dell’importo di € 191,63 all’ANCITEL spa 
per l’abbonamento al servizio telematico integrato per la produzione di atti (S.I.P.A.) per il 
periodo maggio – dicembre 2013; 
Di prelevare tale somma al cap. 121130 Cod. Int. 1.01.03.03 “Spesa per prestazioni di 
servizi per i servizi gestione finanziaria” del bilancio 2013,  con accredito sul c/c dedicato: 
BANCA INTESA SAN PAOLO – IBAN: IT XXXXXXXXXXXX 

  Di portare in economia la somma di € 95,82 in quanto l’abbonamento è stato attivato dal    
. mese di maggio 2013; 
  Di emettere mandato di pagamento secondo quanto indicato nel presente atto;  

Di dare atto che il presente provvedimento dopo il suo inserimento nella prescritta    
raccolta sarà pubblicato per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio nonché sul sito internet 
www.comune.alcamo.tp.it   
 
                                                                                                                    Il Dirigente 
                                               Dott. S. Luppino 
                                                                            



                                                                                                       
                          
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ e vi resterà per gg.15 

consecutivi, e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 Dr. Cristoforo Ricupati  

 
 
 


